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En stark budget i en osäker tid

Världen utanför Danderyd
Vi lever i en tid där nyhetsrubriker domineras av gängvåld, 
mord och sprängningar, händelser som skakar om vårt 
samhälles grundvalar. Vi hör termer som “systemkollaps” 
som ekar i korridorerna av samhällsdebatten. Trots allt 
elände och alla utmaningar kan jag uppriktigt säga att jag 
känner tillförsikt. Sverige med en moderatledd regering är på 
rätt väg, men vi behöver ha tålamod, det kommer att ta tid. 

Livet i Danderyd
Osäkerhetsfaktorn är stor när kommunen planerar sin 
ekonomi framåt. Kraftiga räntehöjningar påverkar också 
kommunens kostnader för lån. Inflationen är hög och oförut
sägbar och har exempelvis gjort att kommunens pensions
kostnader stigit kraftigt. Trots detta är det min bedömning att 
vi 2024 kommer att ha en ekonomi som klarar av att leverera 
hög kvalitet i kärnverksamheten och där vi fortsatt kan säga 
att Danderyd är Sveriges bästa kommun att leva, bo och 
verka i.

Moderaterna  
i Danderyd

Danderyds kommuns budget för det kommande året 2024 visar på en stark och effektiv ekono
misk politik från Moderaterna. Tillsammans gör vi med L och KD den största satsningen hittills  
på skola och utbildning – samtidigt som vi sänker skatten. Det är borgerlig politik på riktigt.

Hanna Bocander, 
Kommunstyrelsens ordförande

Grön kommun – blå politik

Bli medlem  

du också! 

Se baksidan

Vi sänker skatten igen
När vänsterstyret i Stockholm höjer skatten gör vi tvärtom. 
Skatten sänks med 10 öre. Enkelt uttryckt kan vi göra det 
genom att vi prioriterar och håller hårt i slantarna samtidigt 
som vi under flera år byggt upp en redundans i kommunens 
ekonomi.

Vi investerar i skola och utbildning
Stora investeringar planeras för att renovera och modernisera 
skolor. Detta görs samtidigt som vi skjuter till 40 miljoner 
kronor mer till utbildning. Totalt får skola och äldreomsorg ett 
tillskott om 72 miljoner kronor under nästa år. 

Budget 2024 är ett styrkebesked från Moderaterna i 
 Danderyd!

Jag vill avsluta med att citera Sveriges statsminister Ulf 
Kristersson: 
”Hoppfullhet är inte en känsla, hoppfullhet är en 
förpliktelse”.

http://danderydsmoderaterna.se
mailto:danderyd%40moderaterna.se?subject=
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Tryggheten i centrum

Trygghet i vår kommun är en av de mest centrala frågorna för Moderaterna i Danderyd. Vi har en 
 tydlig inriktning att värna en trygg och säker miljö för våra invånare i hela kommunen. 

Högt uppe på agendan ligger att förbereda kommunen inför 
kriser med tanke på Rysslands invasionskrig i Ukraina samt 
den ökade hotbilden mot Sverige. I vår nya budget finns därför 
avsatta medel att färdigställa alla skyddsrum i kommunens 
fastigheter, såsom skolor och äldreboenden. Vi fortsätter också 
att investera i reservkraft i händelse av elbrist.

I november genomförde vi Seniordagen i Mörby centrum. 
Representanter från Trygghetsamordnare, Polismyndigheten, 
Storstockholms Brandförsvar, CivilförsvarsföreningenFRG, 
och förare av grannsamverskansbilarna mötte våra seniorer 
och andra intresserade.

En avgörande faktor för att hindra brott är brotts
förebyggande åtgärder. Vi har därför nyligen genomfört en 
informations vecka om våld i nära relationer.

Vi har ett nära samarbete med vår lokala polis för att 

 rapportera och utreda nätbedrägerier. Polisen är redo att 
snabbt rycka ut under misstänkta och pågående försök till 
bedrägerier.Grannsamverkansbilarna och kommunens hem
sida informerar om hur man kan vara vaksam och förberedd. 

Moderaterna arbetar för att säkerställa nolltolerans mot 
mobbning och kränkningar.  Projektet “Danderyd lyssnar” lärde 
oss mer om hur det är att vara ung idag och våra ”fältare” gör 
ett fantastiskt arbete med våra ungdomar.

2

Regeringens budget för 2024 – hur påverkar den 

Danderyd och dig?

Den moderatledda regeringens budget innebär en historiskt omfattande satsning på rättsväsendet 
för att öka tryggheten i Sverige. Regeringen lägger även ytterligare 700 miljoner kronor till Försvars
makten och når därmed redan 2024 försvarsutgifter om 2 procent av BNP i enlighet med NATO:s 
målsättning. Danderyds egen riksdagsledamot Johanna Hornberger (M) kommenterar budgeten.

Vad tycker du är viktigast i regeringens budget?
Förutom de historiska satsningarna på rättsväsende och 
försvar skulle jag nämna de skattesänkningar som görs för 
alla som arbetar och för pensionärer. Inflationen påverkar oss 
alla hårt och många kämpar med att få ekonomin att gå ihop. 
Därför är det viktigt att alla som jobbar får mer kvar i plån
boken. Dessutom är ytterligare ett jobbskatteavdrag en viktig 
frihetsreform för att flytta makt från staten till medborgaren och 
för att göra det mer lönsamt att arbeta. Det är rätt och det är 
rättvist. 

Hur påverkar budgeten Danderyd och danderydsbon?
En mycket stor andel av danderydsborna arbetar och kommer 
att få skatten sänkt.

Danderyd har den högsta medellivslängden i Sverige. Äldre 
i Danderyd som får omsorg av kommunen kommer  sannolikt 
påverkas av regeringens satsning på äldreomsorgen.  Regeringen 
ger ny och befintlig personal inom äldre omsorgen möjlighet att 
utbilda sig på arbetstid. En satsning på 1,7  miljarder kronor.

Regeringen utreder också att införa språkkrav inom 
 äldre omsorgen för att stärka patientsäkerheten.

Danderyds sjukhus är ett imponerande sjukhus. Vi ser hur 
det moderniseras. Nya byggnader för framtidens sjukvård 

 växer fram i vår kommun. Danderyds sjukhus är nu störst  
i världen på cancerkirurgi i levern med högprecisionsteknik. 
Det är fantastiskt! 

Cancer är en sjukdom som berör alla och tros inom en 
snar framtid bli den vanligaste dödsorsaken i Sverige. För 
att motverka denna utveckling, uppdatera den nationella 
 cancerstrategin och genomföra en ambitionshöjning inom 
barncancervården, satsar regeringen  
500  miljoner kronor. 

En familj som består av en polis och en sjuk sköterska 
får sänkt skatt med totalt 14 000 kronor per år. Genom 
ett förhöjt grundavdrag får en pensionär med 25 000 

kronor i månaden 3400 kronor mer i plånboken varje år. 
Regeringen sänker också bensinskatten med 1,64 kronor 
per liter och dieselskatten med 43 öre per liter. 

Fredrik Näslund,
Vice ordförande  

Trygg i Danderyd

Johanna Hornberger, 
Riksdagsledamot
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De rödgröna stänger nu fyra privata mottagningar  
för ätstörningar, trots att kön är lång. Vi vill 
ha frihet från köer och möjlighet att välja 
olika vårdformer. Därför vill vi upphandla 
vård för ätstörningar som komplement till 
regionens egna.

Vi vill skapa fler bostäder

för äldre

När behoven och livet förändras ska det 
 finnas möjlighet att bo kvar i Danderyd.

Vi vill att Danderyd ska ha ett varierat utbud av bostäder 
anpassade för äldre. Många efterfrågar seniorbostäder 
och särskilt trygghetsboenden. Därför har vi valt att göra 
om seniorboendet i Kevinge till ett trygghetsboende.

Då kön generellt är lång till kommunens senior
lägenheter, särskilt till Kevinge, överväger vi om 
fler trygghets boenden kan byggas i Danderyd. För 
 när varande utreds olika alternativ för kommunens 
senior bostäder i Enebyberg och en möjlighet skulle 
 kunna vara att ersätta en del av området med ett trygg
hetsboende. Seniorradhusen byggdes på 70talet 
och står inför  omfattande renoveringsbehov. Givetvis 
 kommer nuvarande hyrestagare som har besittnings
skydd få bo kvar i  området.

Vi verkar även för att varsamt bygga andra former av 
bostäder för äldre i Danderyd. Det bidrar dessutom till 
att underlätta för äldre att flytta från stora bostäder, vilket 
skulle kunna ge plats för nya barnfamiljer i kommunen.

Mer medel till vinter 

hållningen

Vinterhållningen i kommunen är mycket 
viktig. Ambitionen med snöröjning och halk
bekämpning är alltid att uppnå en så god 
framkomlighet som möjligt för alla trafikslag 
och gång och cykeltrafikanter.

Nu föreslår kommunstyrelsens ordförande, Hanna 
Bocander, mer medel till vinterhållningen i sitt budget
förslag, vilket gynnar kommuninvånarna.

Snöröjning på våra gator börjar vid fyra  centimeters 
snö djup och på gång och cykelbanor vid två 
 centimeters snö djup. Snöröjning av samtliga gator 
tar cirka tolv timmar och halkbekämpning av hela 
 kommunen beräknas till sex timmar.

Prioriteringsordningen bygger på att gator med hög 
belastning och kollektivtrafik samt gång och  cykelvägar 
snö röjs först. Därefter prioriteras gator i bostads
områden.

Min bedömning är att vi vintern 2023/2024 står bättre 
rustade för att möta  periodens  utmaningar i och med 
det tillskott i  budgeten som nu föreslås. Då kan vi nå 
ett ännu bättre resultat och mer nöjda 
kommun invånare.
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Trygghetsboende
Ett trygghetsboende utgörs av bostadslägenheter 
med god tillgänglighet samt gemensamma 

utrymmen för samvaro, mål tider, rekreation och 
andra aktiviteter. Det ska även finnas servicepersonal 
på plats, t ex en aktivitetssamordnare. Som bosatt 
i ett trygghetsboende sköter du ditt hushåll själv 
och kan ansöka om hemtjänst precis som andra 
seniorer. Till skillnad från vård och omsorgsboende, 
kort tidsboenden, är det frivilligt för kommuner att 
erbjuda trygghetsboenden och seniorbostäder. Alla 
vuxna utan biståndsbehov har ett eget ansvar att se 
till att bostaden är anpassad för sina egna behov.

Dessutom bidrar attraktiva mindre 
bostäder för äldre till incitament att 
flytta från stora bostäder, vilket skulle 
kunna ge plats för nya barnfamiljer  
i kommunen. 

Bigitta Sundman,  
Vice ordförade 
socialnämnden
 
Christian Hoas,  
Gruppledare 
kommunfullmäktige

Nytt från regionen 

Boris von Uexküll, 
Regionfullmäktige

Robert Nibelius,
Ordförande i Tekniska nämnden



DITT DANDERYD | NUMMER 3 2023

Händer i Danderyd  
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Högt betyg från näringslivet
Vi är mycket glada över att Danderyds kommun toppar listan i Stockholms län i 
Svenskt Näringslivs årliga ranking av företagsklimatet. Nationellt klättrar Danderyd 
till andra plats bland Sveriges 290 kommuner. Ett hjärtligt tack till alla våra 
företagare för det fina betyget!

Sveriges bästa skola
 Î Danderyds kommun kan återigen stoltsera med Sveriges bästa skolresultat för 
9:orna, vi har det högsta meritvärdet i Stockholms län. 

 Î Under 2024 höjer vi skolpengen för att upprätthålla vårt goda resultat och för 
att fortsättningsvis kunna ge extra stöd till elever med särskilda behov.

Ett säkrare Danderyd
 Î Trafiksäkerheten på Rinkebyvägen ska bli bättre, utredning påbörjas under 
första kvartalet 2024.

 Î Vi tar ett samlat grepp mot välfärdsbrottslighet. Den svenska sociala 
sammanhållningen bygger på ömsesidig tillit och att var och en arbetar 
och gör rätt för sig, utifrån egna förutsättningar. Brott mot välfärdssystem 
ökar alltmer i Sverige och utgör ett hot mot demokratin. För att inte 
rasera förtroendet för välfärdssystemen måste allt missbruk motverkas. 
Kommunens förvaltning har därför fått i uppgift att ta fram förslag på hur 
välfärdsbrottslighet mot kommunen kan upptäckas och förhindras.

Oscarsborg
Det förfallna huset Oscarsborg, beläget på väg in i Rinkebyskogen, har stått 
praktiskt taget oanvänt i nästan ett halvt sekel. Nu är huset i så dåligt skick att 
det antingen behöver rustas upp för flera miljoner kronor eller rivas. Eftersom 
kommunen inte väntas ha användning av huset under överskådlig tid är det 
därför bäst att riva det och lämna tillbaka marken till naturen. Rinkebyskogen är 
till stora delar ett naturreservat. Inom kort gör vi en ännu större del av skogen till 
naturreservat.

Swish: Swisha 40 kr till 123 043 85 31  
eller scanna QRkoden och uppge MUF  
följt av ditt personnummer.
SMS: Sms:a till nummer 72 550 i en följd  
utan radbrytning och uppge MUF följt  
av ditt personnummer. 

Swish: Swisha 100 kr till 123 336 0070 
eller scanna QRkoden och uppge ditt 
personnummer. Bankgiro: 50400365,  uppge 
namn, personnummer och epostadress.
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Med önskan om en god jul 
och ett gott nytt år!

Bli medlem och anmäl dig  
till kommande utbildningar! 
Ta gärna med dig en vän, mejla ditt 
deltagande till: danderyd@moderaterna.se
Plats: Mörby centrum, ingång vid Friskis 
och Svettis, en trappa upp.
Tid: 18.30–20.30  

Bli medlem du också – gör din röst hörd 
för ett ännu bättre Danderyd!

Leo Smidhammar
Ordförande Moderaterna i Danderyd
leo.smidhammar@danderyd.se

Välkommen till 
Moderaterna!

Som medlem är du 
 väl kommen till våra 
 aktiviteter, möten 
och träffar. Du  kom 

mer till tals för ett bättre 
Danderyd, Region 
 Stockholm och Sverige.

Du gör skillnad!

Aktuellt från region och riksdag
Johanna Hornberger, riksdags - 
ledamot miljö- och jordbruksutskottet
Boris von Uexküll, ledamot region-
fullmäktige, ordförande kommun-
fullmäktige.

Sammanfattning, kommunens  
budget och ekonomi
Hanna Bocander, ordförande 
kommunstyrelsen
Christian Hoas, gruppledare 
kommunfullmäktige

24 
JAN

15 
FEB
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